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ترامپ: پلوسی به دنبال بده و بستان با سناست؛ چرا او را استیضاح نمی کنیم؟ 

تغییر میدان به سبک ترامپ
مجلس  رئیس  و  جمهور  رئیس  میان  تنش 
اوج  به  استیضاح  سر  بر  آمریکا  نمایندگان 
خود رسیده است. حالا دونالد ترامپ که از 
نانسی پلوسی به سبب ارسال نکردن پرونده 
استیضاحش نزد مجلس سنا شکایت کرده، وی 
را متقابلا به بده و بستان و گروکشی متهم کرده 
است. ترامپ بامداد شنبه در توئیتی نوشت: 
نانسی پلوسی به دنبال بده و بستان با سناست؛ 
چرا او را استیضاح نمی کنیم؟ این درخواست 
در حالی است که پلوسی از ترامپ دعوت کرده 
تا چهارم فوریه )۱۵ بهمن( برای ایراد سخنرانی 
سالانه موسوم به »وضع اتحادیه« به کنگره برود. 
ترامپ این دعوت را پذیرفته است اما انتظار 
مــی رود که سنا تا آن زمــان، جلسه استیضاح 
ترامپ را برگزار کند. رئیس جمهوری آمریکا 
هر سال در جلسه مشترک مجالس نمایندگان 
و سنای این کشور سخنرانی می کند. او در 
این سخنرانی که به اصطلاح »وضعیت اتحاد« 
)State of the union( خوانده می شود به 
تشریح برنامه های خود می پردازد. سخنرانی 
دونــالــد ترامپ در محل ساختمان مجلس 

نمایندگان انجام خواهد شد. اکثریت اعضای 
این مجلس چهارشنبه شب در همین محل به دو 
ماده طرح استیضاح دونالد ترامپ رای موافق 
دادند.با این حــال، به رغم این گفته دونالد 
ترامپ،  قانون اساسی آمریکا فرایند استیضاح 
را صرفا برای رئیس جمهور و قضات و مقام های 
دیگر در نظر گرفته اما نمایندگان کنگره آمریکا 
صرفا از سوی دیگر نمایندگان همین نهاد 
برکنار می شوند و برای آن ها استیضاحی در 
کار نیست. از سوی دیگر نانسی پلوسی تاکید 
کرد، »ترامپ برای همیشه استیضاح می شود«. 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه ای 
به آسوشیتدپرس گفت: ترامپ استیضاح شد. 
او برای همیشه استیضاح خواهد شد. مهم 
نیست که سنا چه کار کند. او بــرای همیشه 
استیضاح شده چون قانون اساسی ما را نقض 
کرده است. پلوسی تاکید کرد: من اگر هیچ 
کاری هم نکرده باشم اما او قدرت محاکمه را 
در آن جا دید مسئله تنها مربوط به من نبود 
بلکه مربوط به تمامی نمایندگان ما بود که 

تصمیمشان را گرفتند.

دیوان کیفری بین المللی تحقیقات درباره جنایات اسرائیل را آغاز کرد 

گامی مهم برای مجازات »کودک کش« 
ــات ضــدانــســانــی و غــیــرقــانــونــی رژیــم  ــدامـ اقـ
صهیونیستی علیه فلسطینی ها بارها با محکومیت 
نهادهای حقوق بشری و نهادهای بین المللی 
مواجه شده است.حالا »فاتو بنسودا« دادستان 
کل دیوان بین المللی کیفری اعلام کرده است 
ــاره جنایت های جنگی رژیم  که قصد دارد درب
صهیونیستی در اراضی فلسطینی تحقیق کند.
حتی رادیو رژیم صهیونیستی از احتمال بازداشت 
مقامات صهیونیست در بیش از ۱00 کشور دنیا 
خبر داده است.ورود دیوان بین المللی کیفری به 
این موضوع نتیجه تقاضای پنج ساله تشکیلات 
خودگردان فلسطین است. فلسطینی ها از اقدام 
دیوان بین المللی کیفری استقبال کردند.رژیم 
صهیونیستی در چند ســال اخیر به طــور قابل 
ملاحظه ای با حمایت کاخ سفید جنایات خود 
علیه فلسطینی ها را به ویژه در باریکه غزه  شدت 
داده است.این منطقه که دارای تراکم جمعیتی 
بسیار بالایی است از سال 2006 تحت محاصره 
زمینی، هوایی و دریایی رژیم صهیونیستی قرار 
دارد و ساکنان آن با مشکلات بسیاری مواجه 
هستند.در حملات  متعدد اسرائیل به غزه  به 
ویــژه در سال های 2008، 20۱2 و 20۱4 و 
نیز در جریان راهپیمایی مستمر فلسطینی ها 
موسوم به »راهپیمایی بازگشت« تاکنون هزاران 

فلسطینی شهید و زخمی شده اند.این مسئله 
موجب اعتراضات گسترده جهانی شده به نحوی 
که به اسرائیل لقب رژیم »کودک کش« داده شده 
است.اعلام رسیدگی دیوان بین المللی کیفری به 
جنایات رژیم صهیونیستی موجب نگرانی مقامات 
ارشد این رژیم شده و آن ها را به موضع گیری وا 
داشته است.»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به این موضوع واکنش نشان داد و 
گفت:  دیوان بین المللی کیفری حق این را ندارد 
که در مناطق فلسطینی تحقیق کند. این تحقیق به 
ابراز سیاسی ضد تل آویو تبدیل خواهد شد.آمریکا 
که خود را در نقش هژمون جهانی می پندارد بر 
این تصور است که در زمینه حمایت از اقدامات ضد 
انسانی اسرائیل می تواند هر اقدامی را انجام دهد، 
در این زمینه نیز واشنگتن به موضع گیری به نفع آن 
پرداخته است.»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا 
در توئیتر نوشت: اسرائیل عضو دیوان بین المللی 
کیفری نیست. ما کاملًا با این تحقیق غیرقانونی که 
اسرائیل را ناعادلانه هدف قرار داده است، مخالف 
هستیم.انتظار می رود با آغاز تحقیقات درباره 
جنایات صهیونیست ها، واشنگتن از ابزارهای 
مختلفی برای توقف این تحقیقات و نیز اعمال فشار 
بر اعضای این دیوان به ویژه »فاتو بنسودا« دادستان 

کل این دیوان استفاده کند.

پیشخوان بین الملل 

به بهانه سالروز زبان ضاد! 
نام دیگر زبان عربی زبان ضاد است که امروز یکی از 
شش زبان رسمی جهان است و این جایگاه را از ۱8 
دسامبر ۱973 کسب کرده است. هم اکنون اسناد و 
مدارک سازمان ملل به این زبان هم ترجمه می شود. 
۱8 دسامبر هر سال روز جهانی زبــان عربی نام 
گرفته است.ارنست رنان خاورشناس، زبان شناس 
و فیلسوف فرانسوی که آرای جنجالی وی درباره 
اســلام و بــلاد اسلامی و مناظرات روزنــامــه ای او 
با سید جمال معروف اســت، دربــاره زبــان عربی 
می گوید: »زبــان عربی یک بــاره و ناگهان در اوج 
کمال و زیبایی رخ نمود. این شگفت آور ترین حادثه 
)زبانی( تاریخ بشریت است. نه کودکی دارد و نه 
سالخوردگی.«واقعیت این است که آشنایان به این 
زبان، خوب می دانند که از چه توان و قدرت زایش، 
انعطاف و سازگاری شگفت آوری برخوردار است و 
این هم به دلیل قواعد و قوانین زبانی موجود در آن 
است. ابواب زبان عربی )ثلاثی مجرد و مزید و...( 
در واقع کارخانه تولید و پردازش واژگان به شمار 
می رود اما چرا زبان عربی را زبان ضاد می نامند؟ 
چون هم تنها زبانی است که حرف ضاد دارد و هم 
تلفظ آن برای غیر عرب ها بسیار دشوار است. سیبویه 
پدر ایرانی نحو عربی به تفصیل به آن پرداخته است.
حرف »ضاد« با گسترش اسلام در جوامع غیرعرب به 
دردسرسازترین حرف عربی تبدیل شد. نومسلمانان 
قادر به تلفظ صحیح آن نبودند و هنوز هم برخی 
مردمان عرب در آفریقا با آن مشکل دارند. این حرف 
از همان زمان با »ظا« اشتباه گرفته می شد؛ چون 
مخرج دهانی هر دو بسیار نزدیک است. حتی در 
شامات هم برخی »ضاد« را »دال« تلفظ می کنند.از 
همان سده های نخست اسلامی پای این حرف به 
مباحث فقهی هم باز شد و فقهای مسلمان فتاوی 
»ضادی« دادند و هنوز هم بحثی فقهی  در برخی 
جوامع مسلمان است. علت این اهتمام هم وجود 
این حرف در سوره حمد است که امر وجوبی بر قرائت 
آن در نمازهای پنج گانه وجود دارد. این حرف در دو 
واژه »المغضوب« و»والضالین« در این سوره وجود 
دارد که اگر به شکل صحیح تلفظ نشود، معنای 
مطلوب را افــاده نمی کند.فقها در برابر دشواری 
تلفظ این حرف در بلاد اسلامی غیر عربی و حتی در 
میان برخی مردمان عرب فتوا دادند که اگر نمازگزار 
در تلفظ این حرف اشتباه کند، نمازش صحیح 
است و استدلال به این آیه می کنند که »لا یکلف الله 
نفسا الا وسعها« )خداوند هیچ کسی را جز به اندازه 
توانایی اش تکلیف نمی کند(هنوز هم عده  اندکی از 
فقهای مسلمان پیش نمازی شخصی که حرف ضاد 

را به درستی تلفظ نکند، درست نمی دانند.

تحلیل روز

پس از گذشت بیش از 70 سال، آمریکا »نیروی 
فضایی« را به عنوان جدیدترین شاخه نیروهای 
نظامی این کشور  تاسیس کرد. دونالد ترامپ در 
مراسم امضای قانون تاسیس نیروی فضایی در 

پایگاه »اندروز«  با اشاره به این که »فضا جدیدترین 
حــوزه جنگ در جهان اســت« گفت:  »در میان 
تهدیدات جدی که پیش روی امنیت ملی ماست، 
برتری آمریکا در فضا امری کاملا حیاتی است. ما 

در این زمینه پیشرو هستیم اما نه به اندازه کافی 
و به زودی خیلی ها از ما جلو خواهند زد.« ارتش 
آمریکا از پنج شاخه نیروی زمینی، هوایی و نیروی 
دریایی، تفنگداران دریایی و گارد ساحلی تشکیل 
نیروی  نیروی فضایی زیرمجموعه  و  می شود 
هوایی خواهد بود. 28 خرداد سال گذشته )۱8 
ژوئن 20۱9( ۵7 سال پس از سفر موفقیت آمیز 
نخستین انسان به فضا که توسط اتحاد جماهیر 
شوروی انجام شد، ترامپ دستور تاسیس نیروی 
فضایی برای این کشور را صادر کرد. او در جلسه 
با شورای ملی فضایی آمریکا  گفت: این »کافی 
نیست که صرفا در فضا حضور داشته باشیم. 
آمریکا باید در فضا غلبه داشته باشد.« با دستور 
جدید ترامپ، رقابت فضایی آمریکا با دشمن 
دیرینه اش وارد مرحله جدید خود شده است؛ 
مرحله بازگشت به »جنگ ستارگان« با این تفاوت 

که در کنار روسیه پوتین، چین به ریاست شی جین 
پینگ نیز طی سال های گذشته خود را وارد این 
معرکه کرده است. هزینه تاسیس نیروی فضایی 
آمریکا در بخشی از بودجه ۱.4 هــزار میلیارد 
دلاری دولت از جمله بودجه پنتاگون، پیش بینی 
شده است. به گزارش یورونیوز، نیروی فضایی 
آمریکا برنامه ای برای فرستادن نیروهای رزمی به 
فضا ندارد و برای این هدف طراحی نشده است. 
پنتاگون در گزارشی در ماه فوریه گذشته گفته بود 
که چین و روسیه تلاش  های مهمی برای توسعه 
فعالیت هایشان در فضا در دستور کار دارند و می 
توانند ماهواره  های آمریکا و متحدانش را در فضا با 
اختلال مواجه یا در یک بحران و درگیری آن ها را 
نابود کنند. نیروی فضایی آمریکا در ابتدا با حدود 
200 نیرو تشکیل می شود و بودجه سال اولش در 

سال 2020، 40 میلیون دلار است.

کارتون روز 

چهره روز 

جیم کری بازیگر سرشناس کانادایی که نقاشی 
هم می کشد سوژه جدیدش را به موضوع هیولای 
ترامپ اختصاص داده است. سوژه، عصبانیت ترامپ 
پس از رای آوردن استیضاح در مجلس نمایندگان 
آمریکاست. جیم کری در کاریکاتوری دونالد ترامپ 
را به شکل هیولای فرانکشتاین نقاشی کرد. هیولای 
فرانکشتاین در این کاریکاتور گلوی خالقش را 

می فشارد که شباهت زیادی به پوتین دارد.

هفته نامه »ویــک بریتانیا« طرح جلد خود را به 
بوریس جانسون، نخست وزیر این کشور که شاخه 
ای زیتون )نماد صلح( در دست دارد، اختصاص 
داده است. »پیروزی توری )حزب محافظه کار(« 
عنوان روی جلد این نشریه است و این پرسش 
را مطرح کرده که آیا بوریس جانسون می تواند 
بریتانیا را متحد کند؟ )اشــاره ای به تلاش ها و 

اظهارنظرهای جدایی طلبانه اسکاتلندی ها(

نیروی فضایی به عنوان ششمین شاخه ارتش آمریکا رسما تاسیس شد 

دیگر فضاهم امن نیست 

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

تلاش های »مریم نواز« دختر نخست وزیر سابق 
پاکستان و معاون حزب نواز برای خروج از کشور 
همچنان ادامــه دارد.وی که پس از خــروج نواز 
شریف از پاکستان عملا تنها فرد خانواده شریف 
است که در پاکستان زندگی می کند برای خروج 
از  کشورعلاوه بر مجوز قضایی به خارج شدن نامش 
از فهرست سیاه دولت پاکستان نیز احتیاج دارد.او 
که سال گذشته از سوی سازمان بازرسی پاکستان 
به اتهام فساد مالی تحت تعقیب بود به دلیل احراز 
جرمش روانه زندان شده است.پیش از این مریم 

نواز یک بار برای خارج شدن نامش از لیست سیاه 
دولت درخواستی تقدیم دستگاه قضایی کرده بود 
ولی پیشنهاد او پذیرفته نشد.دختر نخست وزیر 

سابق پاکستان به بهانه مراقبت از پدرش توانسته 
مجوز خروج از زندان را به دست بیاورد ولی نواز 
شریف خود برای درمان راهی انگلیس شده است.
درخواست خارج شدن نام مریم نواز از لیست سیاه 
دولت در حالی به دادگاه ارائه می شود که دولت 
اسلام آباد به شدت مخالف صدور مجوز خروج برای 
وی است.سازمان بازرسی پاکستان نیز معتقد 
است خانواده شریف دست به فساد مالی کلان زده 
اند و تا زمانی که این پول ها را به خزانه ملی کشور 

بازنگردانند باید مجازات شوند.


